
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς προμήθειας αγαθών, 
εκπόνησης μελέτης και εργασιών μεταξύ του νο-
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω-
νυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  - του Αναρρωτηρίου Πεντέλης», 
ως δωρεοδόχου, και της εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ», ως 
δωρήτριας.

2 Παράταση χρονικού διαστήματος του πρώ-
του και δεύτερου εδαφίου του άρθρου  19 του 
ν. 4659/2020 (Α’ 21).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 113572 (1)

   Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς προμήθειας αγαθών, 
εκπόνησης μελέτης και εργασιών μεταξύ του νο-
μικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω-
νυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - του Αναρρωτηρίου Πεντέλης», 
ως δωρεοδόχου, και της εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ», 
ως δωρήτριας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδι-

κα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248), 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 22 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32),

β. του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 3Α αυτού,

γ. του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143), 

δ. της υπό στοιχεία Α.1050/19.3.2020 κοινής απόφα-
σης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων με τίτλο «Καθο-
ρισμός διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις 
αγαθών και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγμα-
τοποίησης δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 
του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000, Α’ 248)» 
(Β’ 942),

ε. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

στ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ. του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η. της υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

2. Tη υπ’ αρ. 9399/30.3.2023 επιστολή του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής, δωρεοδό-
χου, προς την ΑΜΚΕ - ΑΙΓΕΑΣ, δωρήτρια, με την οποία 
γνωστοποιείται η έγκριση αποδοχής δωρεάς προς τη 
Μονάδα Προστασίας Παιδιού Πεντέλης από το Δ.Σ. στην 
υπ’ αρ. 13/30.3.2023 συνεδρίασή του.

3. Την από 3.4.2023 και υπ’ αρ. ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
9812/17.5.2023 συναφθείσα σύμβαση δωρεάς μετα-
ξύ του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7459

82961

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 23:16:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82962 Τεύχος B’ 7459/29.12.2023

ΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - του Αναρρωτηρίου Πεντέλης», νόμιμα 
εκπροσωπούμενου και της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ», νόμιμα εκπροσω-
πούμενης.

4. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα-
ση της από 3.4.2023 και υπ’ αρ. ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
9812/17.5.2023 σύμβασης δωρεάς μεταξύ του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - του 
Αναρρωτηρίου Πεντέλης», ως δωρεοδόχου, και της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕ-
ΑΣ», ως δωρήτριας, προκειμένου να πληρωθούν οι όροι 
και οι προϋποθέσεις για την εφαρμογή της απαλλαγής 
από Φ.Π.Α. της παρ. 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α.

5. Την υπό στοιχεία 184731 ΕΞ/14-12-2023 «Εισήγηση 
επί σχεδίου Κοινής Υπουργικής Απόφασης», της ΓΔΟΥ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 110085/14-12-2023 «Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων» της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143)», της ΓΔΟΥ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση: α) δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
και β) η εν λόγω δωρεά έχει κοινωφελή χαρακτήρα 
με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του νομικού προ-
σώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - του Αναρ-
ρωτηρίου Πεντέλης» και της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ»

Εγκρίνεται η από 3.4.2023 και υπ’ αρ. ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ 9812/17.5.2023 σύμβαση δωρεάς προμήθειας απα-
ραίτητων αγαθών, εκπόνησης των απαραίτητων μελετών 
και εργασιών για τη Μονάδα Προστασίας Παιδιού Πε-
ντέλης, ήτοι α) την αντικατάσταση του ηλεκτρολογικού 
πίνακα, β) την προμήθεια εγκατάστασης συστήματος 
παραγωγής ζεστού νερού χρήσης με ηλιακούς συλλέ-
κτες, γ) ιάστρωσης δύο (2) βεραντών με χυτά δάπεδα 
ασφαλείας και κατασκευής νέας ξύλινης περίφραξης 
περιμετρικά αυτών και δ) τμηματικής αποκατάστασης 
και χρωματισμού των στοιχείων από σκυρόδεμα στις 
εξωτερικές όψεις, μεταξύ του νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ - του Αναρρωτηρίου 
Πεντέλης», ως «Δωρεοδόχου» και της εταιρείας με επω-
νυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣ-
ΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» ως «Δωρήτρι-
ας», ποσού ύψους εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ 
(125.000 €), άνευ Φ.Π.Α., για την εφαρμογή της απαλλα-
γής από Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. ιστ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) και 
στο άρθρο 1 της υπό στοιχεία Α.1050/19-03-2020 (Β’ 942) 
υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΘΕΟΧΑΡΗΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 113573 (2)

Παράταση χρονικού διαστήματος του πρώ-
του και δεύτερου εδαφίου του άρθρου 19 του 
ν. 4659/2020 (Α’ 21).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 19 του ν. 4659/2020 «Επίδομα γέννησης 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 21), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 73 του ν. 4997/2022 
«Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 219),

β) του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότη-
ση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκα-
τάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 228),

γ) του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και 
συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του 
ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), των π.δ. 81/2019 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργη-
ση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119), 82/2023 «Μετονομασία Υπουργεί-
ου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) 
και του 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82963Τεύχος B’ 7459/29.12.2023

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, καθώς και 
του προϋπολογισμού των Φορέων Πρόνοιας.

3. Την υπ’ αρ. 97561/7-11-2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμ-
φωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

4. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή εξασφα-
λίζεται η απρόσκοπτη λειτουργία των Φορέων Πρό-
νοιας, η αποτελεσματική υλοποίηση του έργου της 
κοινωνικής φροντίδας, καθώς και η εξυπηρέτηση και 
προστασία των ευπαθών ομάδων του πληθυσμού, 
αποφασίζουμε:

Την παράταση μέχρι 31.12.2024, του χρονικού διαστή-
ματος του πρώτου και δεύτερου εδαφίου του άρθρου 19 
του ν. 4659/2020 (Α’ 21), σύμφωνα με το οποίο απαιτεί-
ται η προηγούμενη σύμφωνη γνώμη του εποπτεύο-
ντος Υπουργού για την έκδοση απόφασης μετάταξης ή 
απόσπασης, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7 του 
ν. 4440/2016 (Α’ 224), υπαλλήλων:

α) των Κέντρων Κοινωνικής Πρόνοιας του άρθρου 9 
του ν. 4109/2013 (Α’ 16), 

β) του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης Τυ-
φλών του π.δ. 265/1979 (Α’ 74),

γ) του Εθνικού Ιδρύματος Κωφών του α.ν. 726/1937 
(Α’ 228),

δ) του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης του 
άρθρου 6 του ν. 3106/2003 (Α’ 30),

ε) του Κέντρου Παιδικής Μέριμνας Αρρένων Παπά-
φειο Θεσσαλονίκης της παρ. 1.Ι. του άρθρου 127 του 
ν. 4199/2013 (Α’ 216),

στ) του Θεραπευτήριου Χρονίων Παθήσεων Ευρυτανί-
ας της παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4302/2014 (Α’ 225) και

ζ) του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) του ν. 4520/2018 
(Α’ 30).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

 Κοινωνικής Συνοχής 
Εσωτερικών και Οικογένειας

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82964 Τεύχος B’ 7459/29.12.2023

*02074592912230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


